nl.

ndéclambénie apa «hatitnin & mj# vendimi Epvgesor e forris s peerd, 1 Kacer mus
prari ites 2pjedizjeve devt af dittn coaeedbjeve, nodakehet dhfn e kentrareee pulilike
i kamcesionit parmmedter public pevat (PPF), per t8 cilss suk #shie beéce njolii
|_.‘-LI".'I|.i..|-: s do 2 2hallchen, nok Jrd wijitnn f ppe i wardheere komestaneree e dilsuay
e nisur, apo nuk jand parashikoar poe va Tancwas nepdomjet buxhetit o8 micacgar
[ it carjerbor’”

Neni o paisshikon s U1 Puponjisit oo administeatds shtetérore, gjare penudhés
eprjediiere, [imohen kashiet e nevopime dhe i gaanmohel moscBonir 1 deejlace dise
hrrve kushierese pee te uzhteoar pa odikim lideg e shpreljes diedose péc 6 maee
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SE zharim 2 aenit 12371, pika 1 dhe nenis 124, pikat Lidhe 3, siptrcincar, Parda Demekeanke
e Shijiperisé ko lepiunatio acdea per t6 patugitur ol ankim, gé 2 cmen t8 Sazusz, sundér
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rabelave pérmbledhese te eeultaln wrfeelbor nd KAR, breada afant Lpjor Né rastin lonkrer,
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“ne njE mase EHLEY | pérdorar nf nenin 160, pika 1, shkronga 22" 6 lKedie Aajedbor,
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natyréa o abkelies a8 hgjo, Kuoptin @ sake dha dngie 1 eominologiise se perdoron ne Jodg
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Givkatés Kushoeniese)

ME e kookten, Pardia Ieimekeatike cloorg pareshinggd njé nomér t8 madh shkeljesh tf
[Kushrenards, [Convenrdas Hvmopiane 18 of Diejtave té Micaor, Fodie vé Pralitikis sé Miné pér
Céshtjer Spjechors dhe Kodit Zpjedher, # alat o mresine e ceme cfnopnd reede procesir
srelhor pie mj st de GlE gE ndikojneg drejipitndoegi nd ndavjen o mandateve, 1Erésa o
kétvre shkeljeve kojon bindjes e ploté Sazoar né fakte dhe prova @ pakondecshioeshee, s
dhe Kodin Zpjechor. per shpallken ¢ pavlefchme dbe pemseriten o ogrjedbijevs ne Aondn

il biere Blzzan.

Shkeljet lippore lidhur me manipulimin o sullnetit & zgjedhiésve népémjet blerjes s
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viter e fundie o rEph e rucirkinhd bne s 1'-:5!-:'|!_J_'.I'|‘:i1'| I :-:!_J._l.::”l.'l.'.l. 7L 2‘\|!:|i|:-i'.| L, wecand sl
ne raporiet e CSERAOIIHRE, kit problematika siné 18 pécs@omea dhe sazacimishe b
tehonzinelie per 08 marré masas ¢ duboza Gggore odbe insumcionale peée lofomin ¢ keovre
fenomeneve.

Per Tubtirmin o clkasitet ok keérpre fenomeneve, legiislaton shoiprar, 1 asizroar nga ckaperoza
neleskonmbcrare e partnectve tane, ks mirnonr radresboe @ vachdizhine ne Eaodin dppathor,
né Kodin Penal dhe chie 18 shinua nénligiore ge synoné pikérisht adeesiming ¢ k8t
rabletnikave. Koekretisht, neai 7B, pika 7 e Kot Zgjedhor parashikon ndalimin e
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tyre 1 vetem ishee Blera e cdo vote 8 mundshme, dole pérdaner pushtetin dhe influencat o
Lot krcirumiele v s,
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cespekomit e jetes s¢ o dhe fimiljaze, baneses dhe kopespondences e 1.7 Miderss, nend 0
ligiit Nr. 9RR7, daré 10032008 4P Mhrojion e @ Dhénave Persorale” pamshikon seof
citnat pesomale péepuaohen vetém nése subjekti 1 pe dhésave 2o dhéne pilgimis, dhe neni 7
pereakron s2 adalolier perpunimi i s dhingve sensitive o pédzhiben edhe meadime polivke,
e }15:I'i:4:~|.'_l.ill'. te rastit ko keie e kirkor inlores |:l||.|.l.”l.

Ml hja, ptepeinnn dhe peblkdiv s dhénave persoaale 8 P10 e veinsesve, Juplrfthilien
té dhéna cejet personale @i aume 10, vendbaoini, el U telefenin, Bindjs paditike, semdio
puris eshté ni shlelje agrane 10 dispoeitave oé sipéceimars, Ooging eonke, lindjer, anésia
podinike, cse pjeséomera 08 shogata apo sindilar parashikohen cdne =058 china sensinve nga
nend 3§ 21 lpjic 9857 (shib edhe Cafdt A Moesiertid o Daekbnar [ 102 dde L ogid Manper £
Mibredivi o Bepbdwar [, Kétn shkehe 18 rénda té lgjic jang kryer ogn drc nes, Zyrtdee,
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cilét vendbaoojng né Mugedori dhe Gregl v ndaluzn nga mareja piesé ni zygjedhps. Ne total,

sipay te dlhonave 16 insratiz pée vitin 2020, ne Grregl dhe Mageduni anjoe ereth rrerh 300,000

drhies {pra té micshave rala TR wjech



-

109,

110,

111

Praktika giyqscre o G LON], pétkatdishi vendioc: st Flioe o Mndide ¢ Baohbsn, i
Lty Vamerse 0 Maania, Labiia w Dby, Sovavapontar dbe 8 Jors o Cerogrdvnd o Dulbye me vt ¢
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werlbn |:-i'.l' |.'I||i!;:'|'.!|'.I-::i -‘:I‘:E|i|1l:|r vt el Lyre it rezidoneds . Bofshi, g.a!’:‘n'lTj'.'.l'.li.j ksaj e l’.:|1'l::!l:ﬁ
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prarenciale, mund i kishin pércakivar foovetfn realedn od sonfn sgalhore 8 Cragkal

Flbazan, porné 8 oiirhi Shoipering.

Shlceljet ligjore ldhur me mohimin e 8 drejrés peén i votuar i infelauaree me COVID-

19-

Askiv sic éshee shpjewoar me fart, neni 854 Koshietods dhe aent 2, Prololll 13 Kenventis
Furaphne e e eejlave (8 Nieshoe gatancojac e degeen per 6 zgjedbor slhe pée Ou agjecdbe
1 ede shierast gis ka mbusha: moshén madhore, Raster & vetine pérjashiiroee nga ko e drejté
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e mustin konkeed, petsorave & infeknoae me SOVID-12 fu mehua ¢ degj per beovoraar i
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per kera prrao, bz o Kermisiond 'i'__'f-:‘:ul.Jrn-l". :-"fa:;jl.'ﬂ‘.jﬂ'c apo Mintzcra o Shepdetizize,
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pere spjedhoe picfagésuesice ifsaj, Mohimi wedsisht 18 deejiis < kérpee gytendve pér o
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Shkeljel ligjure lidhye me pavielshm@ring ¢ fletéve E volimit dhe dirkriminimin c

kandidaidve:

S pari, oenl T5 1 Kedie Agjedhor pashikon se e e vetinandubier rid vespektoge kueshiio ge
leta ¢ vermit 18 mne reté rerer & apackuar, kontipunred | fleés 6@ jeté i garte ¢ | kuplocshim
i ggjedhidzin dhe syl ket e lehic onientimin pér votimio e sobjestit sgredhor dhe
8 karlid i) 13 parapElgves, NdEmsa, pika 27 ¢ Kodic t8 Prakibes 53 Mied ne Céshoet Zgedhore
H Remisionir e Vencddas paashikon se zgjechisin dolet i seac mundest e hedhin volat e
tyee pee lstat & cepjissmaars gee e kandinla @, ojE e do 18 duote e atyre dulier "o vihizn e
disperzicion Hetfit o votimie me cnwat © kandidatére, dhe ata Guber 1 kene muadia @ hedhin
Meré e vatimie o kanee e rotoit,

té faks, ashte sic ke selavanr né plesere e Gkieve, a6 datén 31 Mars, Koesimesi Sheeegrer
s Zedbieve wirana lesn e votimic me cmeat e kandidateve poe deporesE, af pécpurhje me
parimer ¢ venit 98 of Kodic Zgjedhor dbe pikes 27 16 kadic & Peakokes s8¢ Mire ne Cislijer
Lajedaore pér te mundeast arienlinin gg mé 8 lebied o votoesye pir od votoae subjekon
E_i_ﬂitl.l.hr.l:' [ s hitonin dhe kandidatin e ]'.-r-:'ft:u:ll'. Dear, k:-' vz IIIJI}'R:.".LI:-. L A5 dhe
Keluaji Aeedhor, ckasolll g mumed 1 et 8 satioir 8 pavlefshooe 8 arinté oe 83028 v
ase 3%oe pumeit toral e eetuesve dhe ku vetém pe Elbasan cje munir pre) (HOE vota te
pavletshine Ky fakt u evidentos edhe né Rapoerin Paapeak 8 CEELAODITI sipas v e
kenfipeein 1 Jesis 58 votmit kormbual né kimin @ njé koafuziond o ditén voeguibjes
izhih fig. 73 Por, edbe i deklaracéa e datiés 28 Prill, Komisionerl Shieifror pranct se fleta o
wertivnn hishite ndikoar aé njé cumén shorme @ lare? fletgsh i@ pavictshme,

St dyri, nean 18 parashiken se e githé jane té drepté phepssa lipit <The ashost ik el
disksriminchet pa nje =hkak 1& pédiguz Mdera, nend A3 gimoton i meeped 8 bacabacte te
dresters 1 e 2gjedhur # ede shiems: 1o Republikes sé Shaiperis i NE 288 koptim, dhen v
cheie vetim e krvetsriove @ partive pez 18 kaodiduar o later sona sgjedhare, pEvben njé
tesprins te palwealead dhe diskouninues, off koption 82 dispeiave liggove © sipEreituara, Ky
Falit #50ni konszatoas me 8 drefte athe nga mposd pacapeak DOSBEAODIITR, § il shypre e
P iljili w lejen vesem loreemeive B paove, poc genje kendidan qeter, ge 1w k:n'l-.]ld-.‘:_ll‘.'[" distl nd
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Konkhuzion: Mg s i b, #2hii ¢ gared se micatimi tn g flere votmi ne komdfrsham. me
Kritere) v pireskinaza nga nem 98 1 Kedis Zpjedhor die pika 27 ¢ Ko e Prakokes s b
si: Ceahrjer Ypjedbore, soli o7e numee tefer Bt @ fetéve 1 vniinng (8 clar nese do i tshin
perlchver e mandate tond (& edreshenin reaulzatio oge 5 — b mandace o te githi Shatpéring
Eodts tnancmie wand o8 sillain jo vetgm nedresbion o rezulats ne geege e caktuzen, ko
Uilerenes |'|-:Ji‘f:‘|'l‘.jq_: Pﬂll’."-’-:.' Zzhte e nguzhie, o cillie né raap koanhigoes, kur dilet s patiin e
[até sipas ezultaneve raprake b verein katEn manda mc shuine se shumes e kirkuar per
Forrmitinin i opvesisi Mpa ana decée, lejimi verdin ¢ kepetrere 8 partive por kandiduar ne kater
eand zgjedhore, @ cilat of Dista jani @ harabarg o1t piithé kancllarée 2 geet, perlen o
islerdiminim g e drejen 1ér o sgjedhur, o kuptim @ neneve 18 dhe 45 e Koshicioris,

Ne téresiog e yee ke shkele e ligiic shepprar dhe praktilmve me w mir ndeckombétare,
cinuan Endé procesio zpiedhor, ke ndikaar dreptpérdme ne nelarjen ¢ mandareve., W ki
knshte, éshee & qarté se veralioner ¢ marsa né koeudérshtin e renin 88 o2 Kodit ¥ gjechar dhe
pikat 27 dhe 9 0 [odit =8 Praknkis =6 Mire v CEshtiet Zpjedhore. cinuan indd procesin
wralhor, duke diktoar nje rezuliat ni: shpeeputhje me sullnetin e sarodhésve, € pée mpcdbagge
edhe ndapen e manckieve, dhe pér prjedhojd o kupom @ nene 16012 R Heedhor, ky
prowes spjechor ni Cackun Elbasan duhet e shpallet s pavlefzhém dbe e ntillhiéerhes pérsérida

o agrjedbjeve né kés ourk.

Shkeljce ligjore hdbye e votimin e dyfishi e, yotionin pée 6 tretét apo votimin familjar:

Sie: kernl 1elazuas ne kapicallin e recthacave t8 ceshtes, futja © ekt elektronik ne ocm
Zgjedhor dhe aplikimi pét 2pjedhjet piv Kovendin e Shaipénse ne 25 pril 2021 kizhte =i
gillime t& e clepinimin e votin 1E drfishte, wotimie per e el apao woninin famcljar,
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vedimi apo gqende verien i ndryshme Venloe pes 18 oetit, o koptim te nenll 2, [rika 29 ¢

Kaodie Zgjedior, véakepton tuset kue mé srjedhis voran né e dhe pér Dogard we eje
sprjralhin tjecén, i prasshian ase jo ad qendnin o vaticait. Ndgss, voomi familjur, A pes nenl
2, pika 30 e Kl Agjedhar, énkopon st ko ojé pjezétar § familjes, vatom a¢ cmér dhe
Fer Wezgrait o [apesEtarcsne o fere.

Ti vermet mste kur vatimi per of teed Bshed 1 leoar, qotshin famihaee coe o, jane st te
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té ushtrnar te dreilen = vnics. ME kS mst, by zojedhes iongd 58 asizrobiet ngs ojé lar e
surfenthits | jends, vorcs o 1 njéten qendér votimi, pitr 1 vatoar, dulte nenshkeoar njf deldara
o posacime. Pra, mares kor ajé spjedhis voron ni coée t6 nje wajelhéss fetin, né kosheer e
enit 108 siperen s, dokumenoben dhe mund e provanen lehtgsisht e t2 iths raslet e
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Agjedhjeve, i ali ce dasin & maj joficn Gllimin e procesit e keegiamie @& dhénave pec e
koastatuac mstet ¢ vatinan nd shmé sonjd here neapd qealie sonnd apo geaden te adeeshine.
Penmasat reale ni: numén zpjedhésish né sonin sejedboee i Qadoe te Elbasanit co i@ dalin
nga arerval ¢ kikusca piaté betmil achniisiany nga ana jone, Thene ki, vomm i dyfished,
vommi per te e e laeiljacgt, perbin shkelje 18 nimle (& Ligiit, dulee cénuar procesa
rajedbor nit ati mast sage muad w0 ndikodit e ndagen ¢ mandateve, Vorimd | nje pecsont né
ernt 1 rrerere ape familaineve o bim griedhjer @ pavlefshime, Yotimi Lo pesond per 18 feret
cenon parimin e voles voljake, parashikuar ne v A58 Koshoamés (shih Venditue ot
69, it 26,07 2020 o Givkates Kushiemese). Nise gran hedmit admintstratis rezulton se &y
problem chzizton né ojé s e ggied apo minomalisht mhi 136 s, archerd KAS-r nuk
mbetet tjesir, veese shoallja e pavlefshmerise dhe urdhéinn peestzies se zgedhjeve ne conin

EZ_L":‘-I:I.||1-'|T| [J_.lli.ll i | lsasanie

B lidhje me provat @ kifthopind 18 merren

Pjesa X, nonet 124 — 124 te K Agiedhor pérealitoone proceduren qe mdjck oomision |
Ankinere dhe Saolsioneen pes :\|'|.-_'_|_'!'.-_'r|_|_1'_.j_|1 R4 antkine acdeinis et Mend L, [?ﬂ-:ﬂ. 1; pEIIT
“e" parazhikou se paler kan 18 drejte tE kitrknjng marner ¢ pravave per # vértetuar bnkied, né
st se ek ka qeni e muoodur i sfe prova o siguroheshin pacaprakishi prej e, Mdéees,
stk 3 péreakton se kiiresa pée margen o provave, sipas shkionjés “c” e pikes 1 té kit nent,

G mhéshtetel ngea dy anérare 8 KO A dne kur keto prova administooben vetinn pga KO-
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j#1, freanhet renjéher? pa o ninskcar dehaor ose votimic ng KOV, K0V Bshté e detyiuae
re prccedare menjéhert nie marnen die shoyvetimin ¢ provase 18 keckua, e 137 percckton
detymmin g kant ongaoer e gesa e adupisteais publize per te yene it disporicion
cdrmacione, dokonente dbe edo provi gerbe ge kitkohet ose emehes e aevopshme pé
Aerimin aduwinisteativ, Mdecsa, nend 138 pereakiten se KO, b pranoe léckesen o prleve
sipas cenis 136, pika 3 oo Kodit, kegyr mareralet aojedbore o kenté e masenzleve (e volinm)
b Teudre o Ale e 08 watimes B Livkohet 1zl 1'|_iii ancrar L KO S8 kja c fundit 8shes ¢
sletprmar 1 kevejé vinuménmin dhe dvleresmin e fleteve 1§ vatimil,

IE restin ]-:I_'-I_'I_]-:'_‘n:-L |'.-|:'|_' te ISR EH F-|'|:'.I:|-.r||||r'.1|..l s |'|:-'|:|':'|:-'.|.‘.FJ'I.IE..":1 i Javt lsdbsor 1o 1ERGRI0E ¢
shkeliove bgjone gé cojné nd paslefhimdnng dhe pemserifen ¢ sgjedbjeve nit Zonén Lgedhioie
Flluasar, ot vijpn: do e parashtrogme kéckesat coma per inesvjers ¢ penvave oe pirputhije me
enet 136, 137 dhe 138 m Kadn Pl hot, 0me posli:

1 Wlareen e sji lormaciont aytar nga Prokorona Koadie Korrpsionit dbe kot &

R et A pér o ¢ ::'_lj:l::li_'l:'l_"i_']'lr_"..'l::' |'\-|-.||-=|"|-= b pone k= :-’.;’g'l:d]‘.ll:):'l.' dbe famen ¢

L
i) Marden o njd mfonmaciond zyetae ggs Prokoociz e Pérgihshine pér oumein e

pracedimeve penale Edhur me lirime b ejedbos ot prekuronte @ seetheve dhe i«
e

i) Marder e ojd nfoemacteni zyeeae nga Deestoriz @ Pénrith<hine v Policise = Shtent pér
mamiin ¢ sheetasve oo ndaluar, wearrestoar dhe numen o merese e refera per keime
zpjedhore,

v Mattjen ¢ niit ImbormacLeil ZVILAY NEN Dicetearmia e Pergsithehing o Rexsrraee hlaresinle
& Shieiit mbi giendien @ pezervave 18 shieit né deposiar géadrore dhe lokale per ol
vz nga Drhpenee - Map 2021

vl Murrjer ¢ njé nformacieni syriar e lnspekioniali Qéndeor dhe @ pjitha
iﬂ_q._!'.c'_-_'rm'i:l,l_'.:?_ e NPT 1 :‘:-|'|-'.]'.|‘:-Eli [rer MLcfn o il'ls]_'.u'."_-'.u']'.l'.lt"l.'t' T krver ng
perindben 3 Diljeror 2020 — 1 BMaj 20215 por aummrn e gjoluve dhe sanksioneve o
cendogoza; nomidin & ssuksionevefgobave e evolwara me vendim
adminizeracy Svendim gjegiisoe

:‘.".:I ."-»Iﬂ::rit'n = 1i|— Dteinaeionl EVITAE D= .'Lgileu:iw e Prolaormine s Pualslike |:5‘:| el £
renilereve, koncesioneve, PP v 6o shpallur ashram apo péc 8 alat jané shpallar

fimesicae peruilhen 24 Dhjecor 2020 - 1 M) 2021;
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Marrjer e njé dnformaciant zyerar nea Keshilli Kombitar | Teniorit pécaumen ¢ lejeve
te nedesemit 18 dhéna né nedudhen 249 Dijeter 21201 Map 20215

M;.rri.-.u o '-1ii:. sibormacioni EA A E R o] -'5|5_r_ll.:|'||'i:| Sheetipor o Kadisier: |I5:| Pl e
tejeve i legalizive 18 dhEna sipas qacgeve né penusdhin 24 hgeree 2020 — 1 Ma; 20215
Marzjen ¢ nié informaeiont syctae np Mivisiei 1 Shienr pee Rindectimio per nuioria e
bapesave te nderbesinrindertunm, pie 6 cilae jang dhéng celesat ¢ lanesave ne
[retincdiain 24 Thajeroe 2002110 1 Maj 2021;

hlarnen & oje informaciond syetar nga Dmejor v Pézgithshme ¢ Crlendies Civile mbi
numde e oshoetasve shaiptaré ge adeshoan adiesar o banamit g pesinchio 1 Janae
20200 1 Maj 2021

Marrjen ¢ mié informacioni zyrtar ngn Dlejariieend 1 Adminisezatés Publike pé
nomein ¢ ponenjiesye 18 mameiene publike, vendare apo gEndeere, dhe 51 ka
melty shuar, sipas qargeve, per |‘.-:.‘L'.ii1l:|.|.1-;'.;1'.| 1 Jamar 2020 — 1 My 02T,

Marren ¢ aj informecioni myetar ngn 68 Lashbivg ¢ vendin, agjencieé ¢ varésise dhe

shogiree o prones: 1£ vedilap aasklave, pErnumin ¢ punonjésve e s ranieriey e
|:-||||.Ikl.‘:,_ yendare apa qn’:'ndr-:.:—r-:', e =i ka :".I|r!.'$i|1|:|r. ser el hici | _|:'|1'|:1..' 20— 1
pdap 20621

Marrjer o njit inforrmaciont zyerae tga Ministia ¢ ShEndecesizié dhe Mbrojtjes anctale
b 61 bashlerd ¢ vendit Ldhur poe oo g farniljeee o kati |:-5"I|'-IIIJ$.1' ndtlaae
cxenomike dhe nedrvshitnin ©omasés ckonomiize, nd penuchén 1 fanar 2020 — 1 May
2021,

Matrjen @ njé infermaciom ayetar nga Sioisee 1 Shiein por Reiclertimn oo basllass
Flhazan, Liemne, Kavai, lechd, Krogozhing, Voed, [Kengé, Lac dbe Mudioe per
shptrhline: ealhifng funitljeve @ prekus npa teemes, nf perlodbiin 1 Lasar 2020 —
Maj 2021

harnen ¢ nje inborinaeinn wyaas npa Frogoro o Poraeme kunder Korrpsienie cle
Forirmit 1 l!",|1-!_-,;| e hdlr e testn o hetneve Lidkor e ||-5:'r||.|| |||||:-|iL-.: i
chinawe 8 910 mljd oyteteive 18 eands,

Margjen ¢ oo informaciont svitar apa INETAT mbil cumrin e shiiptareve ge jetojnd
i:-';!_:|||5: HI|c|-|:-£:r:-:v.;, 1'|L'|I1'.|.'h‘.| i _=|.|.I.|.il'_1'$I1'|".'-:' ||-E: :|.I|.-i|||: T {.-r‘h."l|i ihhe: I"r.'.-:l.il :|-:|'.||||i: i "n"-.:'.iuT_;

he v ¢ :-'.E‘l‘:.-'j_'-:_' shtetisve o meshin 1s-nee,
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Rlarrjer e e fnlvrnse o ayriat g pindstea ¢ Shendetesisf inhe vamrin o EOnay L
i infekraar me COVID-1% 08 darén 2504202 1 sipas qargeve;

Marrjen ¢ ajt informaciond gvetar nga Diejlons ¢ Pécpjichahime ¢ Policise s Shies)
mld meterin e shicisve shoiptare g8 kane here o Shaipert ne pesiudhin 19042027 -
250412021 nga Republka & Gregisé dhe Magedonia & Venu liztén e plote e ketyre
personave;

Blarren e ojé intorcient Ey el g CmHEE maibd 4 E‘__ii.'t:.'.:l !:=|I|1'-"'|:-|-|'l"-l-'r gE U pne
M=
1 Biay 2021,
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Mrancda), duke pasor parasysh sz me sipé sdhe:

Neni 130 L Kodit Zgiedhar mercakion se KU mese vendion pée pranimen e herkesis
ankirmere, past vertliken: 03 komperencin e KO -ses b legiinmimin e ankoesit dhe &)
respekrimin @ afarese ]j-.!‘:-i:-' oo Dnake gene se sie ke saprjepist mé lars, ankimi i
patagitur nga PD-js permbushoail e keiteret procedonsle (lepptimamin, kompetensin
dhe afatin bgjer), kikejms praaimiz pe sheyrtim té kberhieses ankitneme ngan Komision
1 Ankimeye dhe Sanksloneve;

Podierimi 1 nj sheme krminale, ¢ shtdrg 0 ménved kapilare of te piithe (arkion c
Elbasacit per blerjen ¢ vores, nepérmijer pirfhisies ne persorave o ckorde 18
mereabune kitminale, pérben shielje dagrante € Kodie Zgedhos, duke céauar rerali
procesia zpjedaor, ¢ it rjedbogd duke ndikear deejmpédeere o nduren e mandaiove,
Pavimi i barssecat neddnmnjet paléve gparoese na sgedhje o cena rinde paas Narcr dhe
Purtia nit pushiet (PS) e shkrine ne o Apeas elektnele 18 Parnsé Socialisre o kthven
né “rosdmmcione shiedrome’ ka guietares dubet o paragiveshon oer Co pomesaar, e e
m et leje lesralieimi, pér té marme s hpdhlimin new @nmen, colzat apo dolumentet
e shifpse se ndéemaar o). Shoci dhe Parea Socialisre, aé koordinim dhe bashlepunim
e s Era-retrEn i venelosia i F.lﬂ“: me kgl shtetirort ot Cunks o e el

o vulloeon ¢ prpedhesve, Prsjesct dhe ivescmer publike, shiépitd e ndecoar ape
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sincderiar s e, punaniesit e administrl s, pundsanct o reja né admicizoeatg,
leyer o Depalimiong; corn(ihetal o proméaiss uovond né dispozicion i plodd 6 Pareizd,
kevemunistrit, miniztrave dhe deputcteve, me gellim pic @ D me eda Rushe
agfedhjer shibodg: 2, 3 dhe 12 8 Raporil, M peak 18 CORGLE GDITIR;

Parda socialiste, deejtucan, pétfageéatesit, arakeurar, shitabet qéelrare, syl chekingale
wzeréa aga serverat shtetévord e dhidnar personale # getstareve fne géllin peedationdn
totyre per L gytetacet me vodoierabal divees enhelisli pie 18 Eontealluar sallneiin
e tyre miatd fushatis sededhore diae né diren e vonmis Ky keim @ shomedishie, e
permass ndérsombésre, péckin njd rast Hagrant se sishen § v nédspreician Pastis$
inbastrkoiren o gk per e Hiuar arjredbiped, % | 1P LT |:-i'I:,.ll||'|'iI‘.'|i dhe '_.'.lL'.b]:.ki.lﬂ:i LK
dhénave 18 W gqercraréve o Toang dhe 330 mije grretaréve né Elbasan, pér e
cilat askosh desi me sor avk ks dale te thote ge ke dhen pelgmize e pér mbledhjen,
perpuninin gpo publikimin e fyre, e niinogee bepitashio e kunddigshine, céoo
el provesin gpcdhaor 8 25 Poll

e mgedhier pardamentare te 25 Pall 2021, eshee @ garte se o venen rutk fejorhien
shietwst shopiarine resdenos pashiE Shyiperss gi 18 voong o vendbanimin ¢ tyres,
pa cicknvisat ¢ ceojta pee oeovotmae teoshoemsve shgipssr cesident nd Gregp dhe
Magedom éshté mohvar né teesine e suj pasi kot 18 b per shbilabo g karictintimi
e :_|-e".!.'1'l.-:|r rk |:i||:||| L L I wataiin as dule w I{'.l'l_?l.'tl' |‘:-i:"l']-:|".~|'|ﬁ:=:i5]'ﬁ [y ';hq]:h:.'ll
Bolahu, mpe mast o nlle dshieé térdsisht o proporcionale dhe ne shlelje e nenit 3 1
Promiboiliz ar 1 e shlsele & Kuashieinnes o Konvenlis Fyropiiee o e Dncglave
e Mievior, @ sallin mabnn ¢ e crejeis pés ok vatuze i ma U0 i é YIEAEEve e
I dregrd vt [hiferencs ne péroindie ndénmyet subrekoeve zojedhore eshoe shune here
mé ¢ ouler e pergindn e votuesve o et ahti wedne ape verancrishe nd
Grea S Magjecond 18 Verut, t8 cdive 1o mohun ¢ dicjta pér 8 votusr

Mohim karcgorthisnt Lte deejtés pin e voroar | persanive 1 intelagsy me SOV 2
pérbin cfektvishe shheffe 16 88 aliejite 58 pne Sie ka keoekluduar Misions o
COsBESODIHK ne mporon ¢ O parapralk kjo praktikeé bie ndesh pérkamesishe me
ois |‘.~|:-:-'iE£I [rELr drajear ¢ wotirme dhe leraeion: ¢ yoles 18 parashikoar e nends 45 1@
Eushtetutés dhe me paragiain 7.2 té Dolowmennr @2 Kapenhagenir 18 vine TUH1 52

CHEBE-A (shih Ty, 8 ¢ Raport paraprak té Q5B ODITIR);
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f:'.':i;- i N Hetevatimi e kundbrliim e el o |:-i'.r-:::|k= AT aenl SR LK i
Lojedhor die pika 27 ¢ Kodo 18 Prakiokds o8 Mg oc Cézhtjet Zgedhore, solli e
nuener tejet o lurt 8 Hetéve 18 vout, 6 cilar ofse do te ihin pirkfyer e mandate
ERLLRTIEe BT ||||r_-.':-=||-:||| e resubbann ppno 3 — 8 o rilste n g_irh::' '.":-|'I.q:|‘.lEIi|‘..§. itk
tnandare mocd o sillaimn jo veréen neiyabimie ¢ rezultatit nd garge t# caktuara, kn
diferenca ndermier paléve cehié ¢ ngushed, por edhe né oy komberar, o dihet se
IR L R Pt [ 1] b F\-;|m|:|x;|_|:|: T verem katEr toe e Shamd se s liainden
¢ ldrkuar pér farmmmin ¢ geverisd, VecanEraht ¢ vertert @shtd kjo pér Crareoun ¢

Elbasanit kv difereinca ndénnjet PS dhe LD ighte 156 wom per mandann ¢ depotetit,

milers nomnm  votve e pavlefshme Balite 708 ot

vy NE tErgsing o tyre kit shkeljc flagrante 16 ligjit — shithlerpa e votés, pérdoomi
i personayve me precedenté kriminalé, pérdurimi i paligjshém i adminisiaés,
vicdhip dbe perdotio kriminal § 68 dbénave personale (8 shiciasve nea P5,

péedorimi i paligishém, masiv dhc sistematik i parave f huxhertit o shoetit pér

fjetérsimin ¢ vullnedo 6 gytetavive dhe péedorimi 1 lejeve o legalizimit peér vota

— cngain rfndd procesin zejedhoe, duke ndikoar decgipéedred od ivclarjcn o

mandateve néé zonién zgjedhore Qurka Elbasan. Kiéto ehkelje dhe pasojat ¢ ogyre
pérmbushin keterel e ket ney oenel 100 dhe 161 @ Kodie Zaedbor pis

shpalljen ¢ pavielzhimérisé a8 zojedbhjeve dbe pdrslritgen o zeojedhjere ni

Darkun ¢ Elbasanit,
Bazuar né nenin 43 e Euosheetutés o Sheppecsé, nenin 3, Prombolli 11 Kopvensés Eveopiane
tis te Theejtave ti Djeeion, pikaon 27 dhe 49 180 Kodie g Prakookes s Mok see Cesbogon Wjedhore

die nenet TR, 160 dhe 161 6 Kodit Zajedihor, pérfundimnishe,
EEREOIME:

Prauirnin ¢ ankimoir pes kundEeshtimin e Vendimie Ny, 354, dacd 04052021 “Pér miradmin e
Pabeliz Pirmbledhese per Feenliaim nd aonin arjedhore Oacko Flivean, peT sulsjeknz
wpjethore dhe ner an:bakaic [ :Icp'.:n:r, i .Ei'l!jcdl‘.jct prr Eorendin f‘i||l.ii||:’cl' ge 1 rletie 35
[rreill 20277 17 Koonuisioneris Shesénor e Spjedijere

Shpallien ¢ pavlemshmeriss s& seprjeilhjove 1l e eggedhere Carion Flbasan.
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Prova e 4 = Tije skandali/ Prokurnn g8 heron grabigen i Rions, véilla i leshilltaos
P Hu”r:—;;_

Prowa e 5o Denomeingy Deejioresha o spitabt of Llbasanic kéckon +—5 mipe curo
rrysafet piic o veod punc
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MProvn M 8 — Foallezim '|:|r":|;|| i Pavitse Dhemokmtibe luies BT00L2

Prosea B Y Diegjion o Pégjibshcm | PolicsE g8 Shtent, deklaraed pée ngjagen o
djzzhme o8 Llbazan;
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e | lasariie

Prova Nr 11 — DrenvnomifS @ blew Ardian Celn me npa nje roope shpéchlim
senunjesil e UISHER,;

Froees We. 12 - Vendoum Be 10947 2020 1 Féshellic t8 dasceare;

Prows W 123 = Vendumd We, D070, 2020 01 Keshillis +# Ninistrave;

Do M 11— Neretoe M THZS 202000 BGahallor 18 Manis e

Prova Wr 15— Fotopzatt iga zritarée socialiscé

Frova INe 106 — Sereensbion mgn Hhare A pp Corecag £ CRHBEE Bl
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A

[xx)

i cly praleve komflikroben verbalizhe né Bulevacd;
Freava e 10— Blhasans Kontiks Gk mes kaodicdant Dociane Bes dhe eoesnens
Crjerps Luoca;

Trowa Mee 20 kandidati § PID BEércennhet me 1663 aga bandat o Rilindjes o Flhasan,

54



fxxi]

il

XL

Fomasigrl
R F

(s

PRXTL)

s A

[_‘:-:'x'-.’ii.i::

iR

{xwsd]
::'-c_s-:zuii':
ekl

r

EES

Prava Ne. 21 T cdhiéon e INSTAT pér pundsimet cf cemupenn ¢33 dhe 46 vin
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Myvova M, 27 = f&q'x'f'n::-l, |1;;',l_:| AAT enicle 16 |'e-ji| [naTiit
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piis depunes t PS-ad;
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legalizaier;:
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I !"'Illl;:!':lllli..'- L.

Piova Ne 31 — Vendimi i Kaomisionenin Shictéoe 8 Agjedhjore, daré 31.03.2021 per
mesatimo e Ceteve (8wl
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A0 2031 ;
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